
BERMUDA

CUSTOMS TARIFF (HEAD OF DEPARTMENT) 
(CUSTOMS) CERTIFICATE 2016

BR 87 / 2016

Pursuant to CPC 4210 of the Fifth Schedule to the Customs Tariff Act 1970, the 
Collector of Customs, having consulted with the Minister of Finance, issues the following 
Certificate:

Citation
1 This Certificate may be cited as the Customs Tariff (Head of Department) (Customs) 
Certificate 2016.

Interpretation
2 In this Certificate—

“Act” means the Customs Tariff Act 1970;

“approved scheme” means the Government’s capital expenditure scheme shown as 
“76296 VEHICLES” in the Capital Account Estimates for the fiscal year 
2016/2017;

“duty rate” means the duty rate specified in the second column of the Schedule as 
determined by the Minister of Finance in respect of the qualifying goods;

“eligible beneficiary” means any eligible beneficiary specified in the second column 
of the Schedule;

“end-use conditions or restrictions” means the end-use conditions or restrictions 
specified in the second column of the Schedule;

“end-use relief” means end-use relief under CPC 4210 of the Fifth Schedule to the 
Act;
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“qualifying goods” means the qualifying goods specified in the second column of the 
Schedule.

Duty rate
3 An eligible beneficiary importing qualifying goods subject to the end-use conditions 
or restrictions is eligible for the grant of end-use relief at the duty rate of 0%.

Certification
4 The Collector of Customs hereby certifies that the importation of the qualifying 
goods is for the purposes of the approved scheme.
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SCHEDULE

(paragraph 2)

END-USE RELIEF UNDER CPC 4210

Description The Government’s capital expenditure scheme for the 
Customs Department, shown as “76296 VEHICLES” in the 
Capital Account Estimates for the fiscal year 2016/2017

CPC
Duty Rate
Eligible Beneficiary
Qualifying Goods

4210
0%
All importers
Goods of tariff code 8703.238 (Other vehicles valued in 
excess of $10,000).

End-Use Conditions or 
Restrictions

Goods must be imported and used only for the purposes of 
the Customs Department

Made this 7th day of September 2016

Collector of Customs
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